Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 283- ОД

от 12.11.2021 года                     г. Сысерть

Об организации учебного процесса

 В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой

в  Свердловской области, вызванной сохранением риска распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (далее - коронавирусная инфекция),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 15 ноября 2021 года учебный процесс в 5-11-х

классах общеобразовательных организаций Сысертского городского округа

(далее – общеобразовательные организации), с применением дистанционных

технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно

(на расстоянии).

2. В 1-4-х классах общеобразовательных организаций обучение

осуществлять в соответствии с утвержденным учебным календарным графиком

в очном режиме при строгом соблюдении противоэпидемических мер.

3. Деятельность дошкольных образовательных организаций

осуществлять в обычном режиме при строгом соблюдении

противоэпидемических мер.

4. Деятельность организаций, реализующих программы

дополнительного образования, осуществлять только для обучающихся 1-4-х

классов при строгом соблюдении противоэпидемических мер.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Начальника Управления образования                                     Е.Е. Коптякова